Et ipsis lectis fuerunt lecte ordinationes consiliarios advocatos et procuratores
curie dictorum dierum tangentes que sequntur sub his verbis :

La court de ces presens jours ordonne ce qui s’ensuit touchant les conseilliers,
advocat et procureurs des jours :

Et primo sequitur juramentum advocatorum et consiliariorum curie predic-
torum dierum. Advocati istuis curie jurabunt articulos qui secuntur videlicet
quod diligenter et fideliter istud officium excercebunt.

Item, quod causarum injustarum patrocinium scienter non recipient.

Item, quod et si [non] ab initio expost viderint causam esse injustam statim
eam dimictent.

Item, quod in causis quas fovebunt si vederint tangi jus regium ipsi de hoc
curiam advisabunt.

Item, quod impertinentes articulos scienter non facient.

Item, quod consuetudines quas veras esse non crediderint, non proponent nec
sustinebunt.

Item, quod causas quas suscipient cito expedient pro posse suo.

Item, quod in eis dilationes et subterfugia maliciose non querent.

Item, quod pro causis quas placitabunt excessuum salarium non recipient.
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Item, quod non paciscentur de quota parte litis.

Et idem juramentum prestabunt illi qui advocatis proponentibus ut consiliarii
assistent injungit etiam eis eadem curia preter juramentum predictum quod
bene mane veniant et bene mane veniere faciant partes suas.

Item, quod illum cui data fuerit audientia non impediant.

Item, quod stando retro primum scamnum patrocinentur.

Item, quod primum scamnum non occupent.

Item, quod licet plures sint advocati in una causa unus tantum modo loquatur.

Item, quod ipsi de curia non recedant quamdiu domini in camera erunt.

Item, quod facta impertinencia non proponant.

Et etiam ordinat curia predicta quod nullus advocatus ad patrocinendum
recipietur nisi sic juratus.

Et prohibet eadem curia ne nisi se jugerant ad patrocinendum nisi sint jurati.

Item, quia ex advocatorum discrectione et industria partem dependet causa-
rum abreviacio, quod cedit ad eorum honorem et utilitatem sue partis, eisdem
injungit curia in vim sacramenti sui, ut ea facta seu raciones solumque ad illum
finem fuerint et verissimiliter prevident debere [5v] poni in arresto, proponant
facta et raciones, repplicationes, dupplicationes inutiles et supervacuas obmic-
tendo, licet illi pro quibus impendunt suum patrocinum sepius eos molestent
et velint hoc fieri quibus obtemperare non debent propter eorum honorem, et
ut potius curie pareant in hac parte.

Item, quia circa advocationes officium facti experiencia et observancia stili
curie multum prodest, advocati qui de novo ad hujusmodi officium per reci-
pientur curiam abstinere debent, propter eorum honorem, et dampnum quod
partibus propter eorum forsitam negligenciam pervenire posset, ne ex arrupto
et imprudenter advocationis officium excerceant, sed per tempus sufficiens
advocatos antiquos et expertos audiant diligenter ut sic de stilo curie et ad-
vocandi modo primitus informati suum patrocinium prestare et advocacionis
officium laudabiliter et utiliter possint et valeant excercere.

Item, dicti advocati novi debent deferre majoribus et antiquis advocatis, tam
in sedibus quam in aliis honorem concernens, nec sedere presumant in primo
scamno, in quo advocati et procuratores regii, baillivi et alii potentiores et
nobiles esse debent et sedere consueverunt.

Secuntur juramenta procuratorum
generalium curie dierum predictorum :
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Et primo jurabunt ipsi procuratores hec que secuntur videlicet quod diligenter
et fideliter officium procurationis excercebunt.

Item, quod causarum injustarum onus seu officium procurationis scienter non
recipient.

Item quod si non ab initio, ex post facto tamen, viderint causam esse injustam,
statim eam dimictent.

Item quod in causis quas fovebunt si vederint tangi jus regium, ipsi de hoc
curiam advisabunt.

Item quod impertinentes articulos scienter non facient, nec fieri facient seu
permictent.

Item quod facta et consuetudines quas veras esse non crediderint, non pro-
ponent nec proponi facient.

Item quod causas quas suscipient pro posse suo expediri cito procurabunt.

Item quod in eis dilationes et subterfugia maliciose non querent.

Item quod pro causis quas deducent salarium excessuum non recipient.

Item quod non paciscentur de quota parte litis.

Item quod non facient forum de causa deducenda seu consilio querendo in
fraudem salarii advocatorum nec alias.

[6r] Item quod non impetrabunt nec impetrari facient litteras iniquas et in-
justas contra rationem et stilum curie predicte.

Item quod non inducent magistros suos ad corruptionem aliquam faciendam
nec etiam ad informandum aliquos dominorum de causis suis ad partem extra
judicium.

Item quod per favorem, preces, peccuniam aut alias indebite non querent
advocatos per modum prosenete vel mediatoris, injungit eis eciam eadem curia
preter juramentum predictum quod que bene mane veniant.

Item quod illum cui data fuerit audiencia non impediunt.

Item quod retro advocatos stent vel sedeant.

Item quod primum scannum non occupent.

Item quod ipsi de curia non recedant quamdiu domini in camera erunt.

Et eciam ordinat eadem curia predicta quod nullus procurator generalis die-
rum predictorum admictetur ad officium procuratoris ex[er]cendum nisi sit
juratus.

12

Et prohibet curia ne ipsi se ingerant ad procurandum generaliter in dictis
diebus nisi sunt jurati.

Et prohibet curia procuratoribus in vim juramenti sui ne indiscunt prout facere
sepius presumpserunt infra parcum seu parquetum curie intrare presumant ex
quo audientia propter eorum inordinatum tumultum et strepitum sepius im-
peditur, sed juxta advocatos partes sue stent retro scannum, et hoc eisdem
procuratoribus injungit curia quod si contra fecerint graviter per dictam cu-
riam punientur.

Item quia plerumque ex eo quod procuratores partium unus alteri adjourna-
menta, relationes et alia que parti adverse debent exhiberi recusant exhibere
causarum expeditio retardatur, curia injungit procuratoribus predictis, per
sacramentum suum et sub pena privationis sui officii, ut de cetero predicta
exhibenda sue parti adverse exhibeant antequam ipsos oporteat litigare.

Item, et ordonne la court que mercredi prouchain au matin on recevra les
procés par escript des causes d’appel devolus ausdits jours qui seront prestz,
et enjoinct aux parties appellans et a leurs procureurs que ce pendant ilz
monstrent leurs adjournemens et exploiz a leurs parties adverses et semblable-
ment le facent les demandeurs des autres causes avant qu’ilz soient appellez.

Car l’entencion de la court est que lesdits procés par escript receuz, l’en plai-
dera ordinairement des autres causes au tour du roole de jour en jour et aprés
des autres causes si avant que on en pourra expedier.

[6v] Et enjoinct la court aux bailliz, seneschaulx, procureurs et clers des
bailliages ressortissans ausdits jours qu’ilz ordonnent leurs procés par escript
et les apportent ce dit mercredi prouchain pour les mettre devers la court
selon ce qu’ilz seront appellez et receuz et baillent par devers le greffier les
noms desdits appellans et de leurs parties adverses dont les procés sont par
escript pour les delivrer des premiers selon l’ordre dessus dit.

Item la court commande et ordonne que s’il y a aucunes informacions faictes
en cas d’excés et delitz, dont adjournemens personnelz se soient ensuiz et
aient esté ou soient faiz a ses presens jours pour respondre a partie et au
procureur du roy, les demandeurs les facent mectre par devers la court sans
actendre qu’ilz en soient appellez au tour du roolle afin qu’elles soient veues
et que l’on puisse briefment ordonné et pourveoir aux parties demanderesses
et deffenderesses esdictes causes selon ce qu’il appartient a faire par raison et
justice.